hoc adventu in Italiam, deque colioquio habito intcr Pontif.

Max., Sc Carolum V. Imperat. , ut etiam de causis, cur ha-

beretur plura invenies apud Murat. in Itaiise Annalib. ad
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annum 1543. Tom. X. pag. 302., & scq. Vbi tamen emen-

dandtts dura pag. 301. scribit Summum Pontif. die 11. Junii

veniisc Buxetum, cum dies ejus ingrcssus ex duobus monum.

supra allatis fuerit diea 24.

LXXX.

SFONDRATVS Franciscus Card. Ele£t. Episcopus Cremonen.

die XIX. Novembr. MDXUX. Obiit prid, xal. Augusti MDL.
N OT AK

SFOJNDRATVS Franciscus Cremonx natus Famiiiae splendorem

plnrimum auxit. Antequam ad honores Ecciesiasticos ascen-

deret felicitate ingenii in prima «tate, emensis Juris Pru-

dentiae studiis , apod nobiliores Vnivcrsitatc» , atque Acade-

mias summa cum laude Cathedram ascendit. Deinde io plu-

ribus, difficUlimisque Legarionibus obeundis Ducibus Medio-

lanensibus maximo usui fuit; ita ut dcioceps ejus probicate,

prudentiaque pcrspe&a Carolus V. Imperator Consiliarium

suum, & Mediolani Scnatorem declaraverit . Dcinde delectus

Seoas ad intestinas iilorum Civium dtscordias scdandas mira

dexteritate, ac feiicitate easdem composuerit . Postmodum

vero e vivis erepta Conjuge sua Anna Vicecomite le&issima

Femina Pauius III. S. P. Franciscum Bomam accersitum

dignitatibus Ecclesiasticis auxit, eumque Sarnensem Episco-

pom , 6c Amalphitanom Archiepiscopum declaravic . Nec

multo post in Cermaniam ail Carolum V. Imperat; missus

,

dum Legati munere apud iilum fungeretur anno MDXLIV.

in sacrum Cardinalium Collegium cooptatus ruit. A Cerma-

nica Legatione redux, altera Perusina ornatur. Interea Be-

ned&o Accolto e vivis abeunte anno MDXLIX. Franciscus

Cardinalb Episcopus Cremonensis a Summo Pontifice consti-
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tuitur, Caput Aquensis Ecclesiae addita administratiooe. Tan-

ta autem percrebuerat ejus virtutum , ac prudentiae fama ,

ut constans opinio fueric , eodem anno MDXLIX. post

Pauli III. obitum parum abfuisse , quin summus Pontifex iu

locum Julii III. a Sacro Senatu eligeretur . Ipse vero post

illud Conclave nihil commotus, cum ad suum Episcopatum

venisset , ut primum potuit , gravissimis expediendis negotiis

Romae detentus, Sc incredibili gaudio exceptus fuisset a suis

Civibus, die XIV. Junii anni MDL. , dum summa animi

tranquillitate , ac pietate Clerum , gregemque suum ad pu-

riores instituendos mores cogitaret , inopinato , subitoque

morbo, non sine suspicione propinati in Vrbe Roma vcncni,

pridie kal. Augusti ejusdem anni, moerentibus omnibus, &
praesertim duobus filiis tanto patre dignissirois, decessit, non-

dum bimestri, ex quo in Patriam venerat , elapso , ejusque

cadaver in Cathedrali Ecclesia sepultum fuit, cretto postea

io Pyramidis formam honorifico , nobilique sepulcro cum

m elogio, quod vidc Monum. LVII. Non est autem hoc loco

praetermittendum, quod supra omisimus, Franciscum Car-

dinalem non sola Juris Prudentiae laude commendandum

esse, sed etiam in amoenioribus Musarum studiis enituisse,

ut praecipue ostendit Heroicum ab eo contextum poema de

Raptu Uelenae, quod roiris roodis a Scriptoribus celebratur

.

Neque demum coronidis loco silearo Cardinalero nostrum in

duobus, quos ex Anna Vicecoroite, genuerat filiis, fortuna-

tissimuro extitisse. Nam unus ad summi Pontificatus apicem

ascendit, alter vero tam eximii fuit aniroi, roorumque can-

doris, virtutibus caeteris illum comitantibus, ut omnes in sui

adroirationero , amoremque pertraheret, ex quo etiam faciura
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fuerit , ut inter intimos Caroli V. , ejusque filii Philippi

Hispaniarum Rcgis habcri mcrucrit.

L X X X I.

CAESIVS Fcdcricus Card. Roman. ex Tudert. Episcopat. ad

Cremon. translat. anno MDLI. Obiit an. MDLX.
NOT A B

-

Fedcricus Caesius Romanus a Paulo III. Presbyter Card. creatus,

cum Tudertinam Cathcdram obtineret a Julio III. Summo
Pontifice, ad hunc Crcmoncnscm Episcopatum translatus fuit

die XVIII. mens. Martii anno MDLI. Cum autem hanc

Ecclcsiam per annos novem, minus aiiquot dies, administras-

set, pluribus exornatam muneribus in favorem Nicolai Sfon-

drati $ qui fuit deinceps Summus Pontifex , rcnuntiavit

anno MDLX. Fcdericus autem Cxsius post suam transiatio-

nem gradatim Episcopatus Subutbicarios obtinuit, obiitque

Romae Episcopus Portuensis an. MDLXV. , die V. kal. Fe-

bruarii , ejusque corpas apud S. Mariam Majorcm Romae ih

nobili Caesiorum Saccllo honorifico scpulcro cx marmore re-

conditum cum aenea ipsius effigie
, additaque elogio quie«

scit, quod vide Monumcnt. LVIII.

Obiter hic emendandus Vghcllius, caeterique, quos secum in

crrorem pertraxit, dum sub hoc Card., & in Libro Zachariae

Episcopor. Crcmoncnsium pag. 155. scribit =: Federicum Coe-

sium hanc Ecdesiam decem omnino annos administrasse t=

Nam cum idem Vghellius affirmct Card. Caesium ad Ecele-

siam Cremonensem a Julio III. translatum fuisse die XVIII.

Martii anno MDLI., constct autem Nicolaum Sfondratum